MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

2º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
(BATALHÃO HERÓIS DO JENIPAPO)

NUP 64040.013171/2020-2° BEC

RESULTADO DO SORTEIO DO 1° CICLO 2021

O presidente da Comissão Especial de Credenciamento do 2º Batalhão de Engenharia de

Construção torna público que, com base no Edital de Credenciamento nº 001/2021 – 2° BEC, os

prestadores de serviços relacionados a seguir foram sorteados, nesta data, junto a Coordenação da

Operação Carro-Pipa do 2º BEC, nos municípios sob responsabilidade desta Organização Militar,

no Estado do Ceará, para prestarem o serviço de coleta, transporte e distribuição de água potável à

população atingida pela estiagem no semiárido nordestino, no 1° Ciclo do Edital 001/2021 (janeiro,

fevereiro, março e abril de 2021).

1. SantaQuitéria-CE

a) Titulares de SantaQuitéria-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 LUIZ GONZAGA TEIXEIRA LOPES LUIZ GONZAGA TEIXEIRA  LOPES BHT1502/CE

b) Suplentes de SantaQuitéria-CE:
Não houve suplentes para o município de Santa Quitéria-CE.

2. Boa Viagem-CE
a) Titulares de Boa Viagem-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES JOSE DINIZ VIEIRA FILHO HXN8858

2
ANTONIO ARLEDO MARTINS
LOPES-ME

JUCENILDO HENRIQUE DOS
SANTOS

DJG6298

3
H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES VALDIR DE ALBUQUERQUE

ROCHA
HWJ6162

4
H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES JOSE VALDECIR GUERREIRO

SOBRINHO
GVK2410

5
ANTONIO ARLEDO MARTINS
LOPES-ME

SYDNEI FACUNDO
CAVALCANTE

BUP7029

6 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES MARCIO FERREIRA ESTEVAM HVJ1510

7 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES DJALMA VIEIRA FRAGOSO KGX1018

8 FRANCISCO STENIO ALVES SOARES FRANCISCO STENIO ALVES
SOARES

KIX0810

b) Suplentes de Boa Viagem-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 FRANKISTEI MENDES DE SOUSA FRANKISTEI MENDES DE
SOUSA

CZZ2356

2 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES ROSEMIR HENRIQUE
CAVALCANTE

CPR2808

3 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES ALCIDES DE ARAUJO OLIVEIRA CZZ6309

4 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES CICERO ALVES DO
NASCIMENTO

BSG0405

5 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES LUIS LAECIO DE OLIVEIRA
MOREIRA

MUB1829

6 PAULO HENRIQUE ALVES DE MELO PAULO HENRIQUE ALVES DE
MELO

JOZ8040

7 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES COSME RODRIGUES DA SILVA HVJ3256

3. Madalena-CE
a) Titulares de Madalena-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES ASTROELIO ARAUJO LOPES KEZ2035

2 RODRIGO JALES DE SOUSA RODRIGO JALES DE SOUSA CZU4211

3 FRANCISCO JADER DE OLIVEIRA FRANCISCO JADER DE
OLIVEIRA

JRV9886

4 JOSE MARDONIO CASSIANO DA
SILVA

JOSE MARDONIO CASSIANO DA
SILVA

PUF8234

5 JOSE FERNANDES DA SILVA JOSE FERNANDES DA SILVA LFE8820

6 FABIO SOUZA DA SILVA FABIO SOUZA DA SILVA HVN7179

7 JOSÉ BENILTON CARNEIRO-ME RAIMUNDO NONATO DE SENA
CASTRO

MMY5314

8 FRANCISCO EVILAZIO TEIXEIRA FRANCISCO EVILAZIO
TEIXEIRA

GYI8116

9 JOSE ARNALDO SEVERO FILHO JOSE ARNALDO SEVERO FILHO JTW7075

10 BENESON DA SILVA CARNEIRO BENESON DA SILVA CARNEIRO JTT4470

11 BENONE DA SILVA CARNEIRO BENONE DA SILVA CARNEIRO BYF4365

b. Suplentes de Madalena-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES JOSE DO NASCIMENTO HXI9016

2 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES ISMAEL ANGELINO LOPES BWU7855

3 INACIO FABIO DE SOUSA MOTA INACIO FABIO DE SOUSA MOTA JXM1374

4 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES FRANCISCO PEREIRA NETO CUC4438

5 LUIS ALVES DE SOUSA LUIS ALVES DE SOUSA LOI5159

6 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES JOSE RAULINO DA COSTA BWF4857

7 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES PATRICIO ARAUJO LEAL BUU5439

8 EDSON TEIXEIRA VIANA EDSON TEIXEIRA VIANA HVJ0939

9 HELANIO JOSE SILVA ARAUJO HELANIO JOSE SILVA ARAUJO BQP4424

10 ANTONIO EVANDRO VIANA ANTONIO EVANDRO VIANA MOE4470

4. Itatira-CE
a) Titulares de Itatira-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 LEONARDO NASCIMENTO
LOURENCO

LEONARDO NASCIMENTO
LOURENCO

NEV1669

2 RENATO PEREIRA DA SILVA RENATO PEREIRA DA SILVA DAJ8072

3 OCEAN BARROS DE OLIVEIRA OCEAN BARROS DE OLIVEIRA INY3218

4 FRANCISCO PEREIRA MOTA FRANCISCO PEREIRA MOTA CGR8173

5 EVARISTO BEZERRA MATEUS
FILHO

EVARISTO BEZERRA MATEUS
FILHO

KLM8611

6 PAULO DANIEL COSTA FIRMINO PAULO DANIEL COSTA
FIRMINO

BTO8750

7 JOSE ITALO MONTEIRO CARNEIRO JOSE ITALO MONTEIRO
CARNEIRO

HVN2221

8 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES IDALMIR OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

HUL9181

9 NEYARA RUBIA DE OLIVEIRA NEYARA RUBIA DE OLIVEIRA BWM2244

10 GEOVALDO FACUNDO DA SILVA GEOVALDO FACUNDO DA
SILVA

HVB9725

b) Suplentes de Itatira-CE:

LOTE EMPRESA / PF TITULAR MOTORISTA PLACA

1 JEAN DELADYE OLIVEIRA
MACHADO

JEAN DELADYE OLIVEIRA
MACHADO

JNS5452

2 ANDRE ALVES LIMA ANDRE ALVES LIMA BXC5157

3 H.M. LOCAÇÕES & TRANSPORTES FERNANDO DEMETRIO DE
SOUSA

HUY4409

4 JOSÉ BENILTON CARNEIRO-ME JOSE EUFRASIO LIMA BATISTA HBG7291

5 LUIZ FRANCISCO DE SOUSA LUIZ FRANCISCO DE SOUSA HQV7483

6 ANTONIO ARLEDO MARTINS
LOPES-ME

GEOVANE DO NASCIMENTO
ALVES

HVG9770

Teresina-PI, 06 de Novembro de 2020.

WILBERÇON DE SOUSA FREITAS–CAP
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

BÁRBARA CHANELLE LOPES MACHADO – 3° Sgt
Auxiliar da Comissão Especial de Credenciamento

BRUNO SANTOS DA SILVA – 3° Sgt
Membro da Comissão de Vistoria Técnica e Avaliação

ESTEFÂNIAARRAIS SAMPAIO – 3° Sgt
Auxiliar da Comissão Especial de Credenciamento

JOSINALDO GALDINO ALVES – SD EV
Membro da Comissão de Vistoria Técnica e Avaliação